
  

 1

Informace o přípravě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

 

Dlouhodobou snahou Ministerstva vnitra je, aby výše odměn členů zastupitelstev obcí 
odrážela nejen jejich důležité postavení v systému veřejné správy, ale i jejich 
odpovědnost a povinnosti, které jsou na ně kladeny.   

Usnesení vlády ČR č. 627 z 11. září 2017 ukládá ministru vnitra, aby předložil vládě 
legislativní návrh zvýšení odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 
vždy k 1. lednu kalendářního roku následujícího po 1. lednu 2018, pokud se statistický 
ukazatel o průměrné hrubé měsíční nominální mzdě na přepočtené počty zaměstnanců 
v národním hospodářství za předminulý kalendářní rok zvýší nejméně o 2,5 %. Dle 
údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem nárůst hrubé měsíční nominální mzdy 
na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství mezi roky 2017 a 2018 
dosáhl v ČR 7,5 %.  

Aktuálně, dne 2. října 2019, byla do meziresortního připomínkového řízení rozeslána 
novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, která plošně navyšuje odměny členům zastupitelstev ÚSC                
o 7,5% s účinností od 1. ledna 2020. Cílem je navýšit odměny uvolněných členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků a maximální výše odměn neuvolněných 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků obdobně, jako uvedený statistický 
ukazatel. Lhůta pro uplatnění připomínek v meziresortním připomínkovém řízení 
uplyne 23. října 2019.  

Informaci zveřejňujeme s ohledem na přípravu rozpočtů ÚSC, nicméně 
upozorňujeme, že se jedná o návrh a konečná výše bude definitivně známa až po 
rozhodnutí vlády.    

Po přijetí novely nařízení předpokládáme i poskytnutí metodické pomoci ÚSC.  

 

 

 

 

 

Praha dne 2. října 2019 
Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 


